
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 101Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019/PMO/SEURBI/DEMUTRAN - 
2ª REPETIÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de um veículo 
automotor, tipo caminhão urbano, equipado com plataforma deslizante, 
para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito 
- DEMUTRAN. Abertura: 14/06/2019, às 9h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2019/PMO/SEMED - MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contrata-
ção de pessoa jurídica para fornecimento de peças e acessórios para 
veículos (ônibus escolares), em atendimento às demandas dos alunos 
da rede pública municipal e rede estadual, no exercício de 2019. Aber-
tura: 13/06/2019, às 9h. Local de aquisição dos editais e realização dos 
certames: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.
pa.gov.br/portal-lic-publico e https://www.obidos.pa.gov.br. 

Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.
Protocolo: 439112

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-002GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Gabinete do Chefe do Poder Executivo, visando atender às demandas 
vinculadas ao PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRE-
NAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPE-
BAS/PA - PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação devida-
mente designada por Decreto Municipal, torna público que às 09:00 
horas do dia 02 de Julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a Contratação de empresa 
de engenharia para a execução das obras de macro e microdrenagem, 
do sistema viário, de esgotamento sanitário, de urbanização e de ilu-
minação pública da primeira etapa do Programa de Saneamento Am-
biental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e margens do Rio 
Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependên-
cias da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos atualizados encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou 
do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Maio de 2019.
DAYTON NEVES PEREIRA

Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 439096

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-016SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do dia 01 de 
Julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
tipo menor preço, para Contratação de empresa para realização dos 
serviços de drenagem, construção de calçada padronizada e ciclovia 
na Rodovia Faruk Salmen, no trecho entre a Rua “A” e Delegacia de 
Polícia, no município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

 PARAUAPEBAS - PA, 29 de Maio de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 439097

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180328
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-002SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEPLAN
CONTRATADA: TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAN-
TAMENTOS S/S LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOBRIMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO, 
PERFILAMENTO A LASER AEROTRANSPORTADO, RESTITUIÇÃO E GERA-
ÇÃO DE ORTOFOTOS, A SEREM EXECUTADOS EM ÁREA DE ATÉ 155KM², 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 772.317,00 (setecentos e setenta e 
dois mil, trezentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Junho de 2018 a 07 de Junho 
de 2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Junho de 2018 a 07 de 
Setembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 963.583,10 (novecentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 191.266,10 (cento e noventa e um 
mil, duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos), E O PRAZO DE 
03(três) meses (07 de Junho de 2019 a 07 de Setembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 11/04/2019

Protocolo: 439173

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190197
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-009SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para contratação 
exclusiva de microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreen-
dedor Individual e Cooperativas para aquisição de centrais de ar condi-
cionado, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2018-009SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedo-
ras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-009SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S EIRELI; C.N.P.J. nº 17.327.127/0001-12, estabele-
cida à RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,(94) 
99134-4000, representada neste ato pelo Sr. TIAGO DUARTE NOGUEI-
RA, C.P.F. nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 SSP PA.
 ITEM 00001 00002 00003 00005 00006
VALOR TOTAL R$ 191.335,00
Empresa: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 
27.944.538/0001-00, estabelecida à AV F QD.132 LT.10, CIDADE JAR-
DIM, Parauapebas PA, (94)99155-0320, representada neste ato pelo 
Sr. CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. nº 856.740.526-20, 
R.G. nº MG 7214795 SSP MG.
 ITEM 0004
VALOR TOTAL R$ 6.600,00
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 29 de Maio de 2019
Protocolo: 439172

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2019
CONVENENTES – Município de Parauapebas e Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA.
OBJETO – Fornecer serviços de Túnel de VPN à Prefeitura Municipal De 
Parauapebas – PMPARAUAPEBAS, conforme item 2 – Objetivo Específi -
co da Proposta Comercial n° 065/2019.
VALOR: R$ 1.909,20 (hum mil, novecentos e nove reais e vinte cen-
tavos).
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente contrato tem duração até maio de 2020.

Parauapebas, 28 de maio de 2019.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito do Município

Protocolo: 439101

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190198

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às 
necessidades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.279.662,77 (hum milhão, duzentos e setenta e 
nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2019 a 28 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2019

Protocolo: 439170


